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Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EM DESIGNAGAO TEMPORARIA - EDITAL 027/2023

PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNGAO DE PROFESSOR ESPECIALISTA, SALA COMUM E DE RECURSO
MULTIFUNCIONAL PARA DEFICIENCIA VISUAL

1955

1939

NOME

CRISLAYNE
FELIX GUERRA
BONFANTE

MARIAH
APARECIDA
OSCAR
TOREZANI

REQUISITO SIT%’:CAO
DA FUNCAO ~
INSCRIGCAO
CLASSIFICAGAO GERAL

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL —
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR — IES

FORMAGAO EM CURSO DE LICENCIATURA EM
EDUCAGAO ESPECIAL OU EM UMA DE SUAS AREAS

Classificagao
Liberada

Classificacao
Liberada

PONTUACAO MOTIVODO|  DATA DE AZ?\EES%S E
¢ DESEMPATE NASCIMENTO
CURSOS
36.00 30/08/1994 18
34.00 Maioridade 08/05/1974 16



30

40

50

60

'70

PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNCAO DE PROFESSOR ESPECIALISTA, SALA COMUM E DE RECURSO

1951

1946

1962

1936

1947

DANIELE
SCAMPARLE
TASSINARIO

POLIANA
CARNIELE DA
SILVA

ANA PAULA
BARBOSA
VITORINO
FERREIRA

TAIANE SARA
SILVA COSTA
FERREIRA

LAURIETE
BATISTA
NASCIMENTO

MULTIFUNCIONAL PARA DEFICIENCIA VISUAL

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL —
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR — IES

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL —
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR - IES

FORMAGCAO EM QUALQUER LICENCIATURA COM
POS-GRADUACAO NA AREA DA DEFICIENCIA
VISUAL

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL -
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR - IES

FORMACAO EM CURSO DE LICENCIATURA EM
EDUCAGAOQ ESPECIAL OU EM UMA DE SUAS AREAS

Classificagao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificacao
Liberada

Classificagao
Liberada

Classificagao
Liberada

34.00

29.00

28.00

24.00

19.50

28/06/1987

30/03/1985

10/03/1981

04/09/1989

26/08/1982

16

11

19

18

15



80

90

10°

10

PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNCAO DE PROFESSOR ESPECIALISTA, SALA COMUM E DE RECURSO

1950

1930

1942

1962

ALEXANDRO
ROCHA DA
SILVA

MARIA
CRISTINA DA
SILVA SANTOS

MARIA
APARECIDA DE
JESUS DA
CONCEICAO

ANA PAULA
BARBOSA
VITORINO
FERREIRA

MULTIFUNCIONAL PARA DEFICIENCIA VISUAL

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL —
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR — IES

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL —
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR - IES

FORMACAO EM CURSO DE LICENCIATURA EM
EDUCAGAO ESPECIAL OU EM UMA DE SUAS AREAS

Classificagao 19.00
Liberada

Classificacao 17.00
Liberada

Classificacao 11.00
Liberada

CANDIDATOS(AS) INDIGENAS
Nao ha inscricoes
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS)

FORMACAO EM QUALQUER LICENCIATURA COM
POS-GRADUACAO NA AREA DA DEFICIENCIA
VISUAL

Classificagao 28.00
Liberada

02/02/1980

06/01/1984

03/08/1971

10/03/1981

14

13

11

19



20

30

40

:LO

PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNCAO DE PROFESSOR ESPECIALISTA, SALA COMUM E DE RECURSO

1936

1950

1930

1939

TAIANE SARA
SILVA COSTA
FERREIRA

ALEXANDRO
ROCHA DA
SILVA

MARIA
CRISTINA DA
SILVA SANTOS

MARIAH
APARECIDA
OSCAR
TOREZANI

MULTIFUNCIONAL PARA DEFICIENCIA VISUAL

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL —
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR — IES

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL —
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR - IES

Classificagao 24.00
Liberada

Classificacao 19.00
Liberada

CURSO NA AREA DE DEFICIENCIA VISUAL -
BRAILLE, COM CARGA HORARIA MINIMA DE 120H,
COM CERTIFICACAO EMITIDA POR INSTITUICOES
PUBLICAS DE ENSINO, INSTITUICOES DE ENSINO
SUPERIOR, INSTITUICOES FILANTROPICAS SEM
FINS LUCRATIVOS OU CERTIFICACAO EMITIDA
POR CURSOS AVULSOS, CONVALIDADOS POR
INSTITUICAO DE ENSINO SUPERIOR - IES

Classificacao 17.00
Liberada

PCD - PESSOAS COM DEFICIENCIA

FORMACAO EM CURSO DE LICENCIATURA EM
EDUCAGAO ESPECIAL OU EM UMA DE SUAS AREAS

Classificagcao 34.00
Liberada

04/09/1989

02/02/1980

06/01/1984

08/05/1974

18

14

13

16



# INSCRICAO

:LO

20

30

40

50

1931

1943

1953

1952

1935

PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNCAO DE SUPERVISOR(A) ESCOLAR

NOME

RAQUEL DA SILVA
GONCALVES

REGINALDO
DIONIZIO DA PAZ

FABIANE BATISTA
DA MACENA

DANIELI ROSSINI
SANTOS

EDILANIA DA
SILVA LADISLAU

REQUISITO SITUAGAO DA
DA FUNCAO INSCRICAO
CLASSIFICAGAO GERAL
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo

AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CPN°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM  Classificacao
HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada
ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO

MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA

DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

PONTUACAO

38.00

38.00

38.00

38.00

36.00

MOTIVO DO
DESEMPATE

Maior idade

Maior idade

Maior idade

DATA DE
NASCIMENTO

15/02/1971

05/11/1976

23/12/1978

08/09/1988

27/11/1989

FORMACAO
ACADEMICAE
CURSOS

20

20

20

20

18



PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNCAO DE SUPERVISOR(A) ESCOLAR

6° 1957  ANA PAULA LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo 34.50 10/03/1981
BARBOSA AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CPN°1, DE  Liberada
VITORINO 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE
FERREIRA COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA
7° 1949  LUCINEIA LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM  Classificacao 34.00  Maioridade 15/09/1967
FERREIRA LOPES HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada

ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO
MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA

DOCENCIA
8° 1958  ANA ANGELICA  LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo 34.00 10/09/1991
CONCEICAO AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada

15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE
COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

9° 1937 MONICA LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA Classificagao 33.00 15/10/1981
GONCALVES DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS- Liberada
GABRECHT GRADUACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR E DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

10° 1959  ROSIMERY DOS  LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM  Classificacio 32.00 17/12/1973
REIS MODESTO  HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada
PIANCA ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO
MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA
DOCENCIA
11° 1948  LAURIETE LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM  Classificacio 30.00 26/08/1982
BATISTA HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada

NASCIMENTO ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO
MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA
DOCENCIA



PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNCAO DE SUPERVISOR(A) ESCOLAR

12° 1938  MARINA BALBINO LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM  Classificacio 25.00 26/03/1969
DE SOUZA HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada
FONSECA ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO
MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA
DOCENCIA
13° 1954  YURIDE SOUZA  LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA Classificacdo 23.00 21/06/1995
ROSA DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS- Liberada

GRADUACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR E DE
COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

14° 1934 ANDREIA DA LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificagao 22.00 16/11/1994
SILVA SANTOS AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N° 1, DE Liberada
LAZARO 15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

15° 1960  LAYD DAYHANY  LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM  Classificacao 18.50 19/12/1987
HOM COSTA HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada
PIRES SELIA ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO
MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA
DOCENCIA
16° 1941  IVANIALVESDE LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo 17.00  Maioridade 16/05/1980
SOUZA AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada

15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE
COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

17° 1944 MEIRIELY LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM Classificagao 17.00 03/08/1981
MENDES ALVES HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada
VAGMAKER ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO

MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA
DOCENCIA



18°

19°

20°

21°

:LO

20

1940

1956

1945

1932

1957

1934

PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNGAO DE SUPERVISOR(A) ESCOLAR

MARIAH
APARECIDA
OSCAR TOREZANI

ROSIANE
NOGUEIRA DO
CARMO CALVI

POLIANA
CARNIELE DA
SILVA

LUCINEY PEREIRA
DE SOUZA SILVA

ANA PAULA
BARBOSA
VITORINO
FERREIRA

ANDREIA DA
SILVA SANTOS
LAZARO

LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA Classificacao
DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS- Liberada
GRADUACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR E DE
COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

CANDIDATOS(AS) INDIGENAS
Nao ha inscricoes
CANDIDATOS(AS) NEGROS(AS)

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

15.00

15.00

12.00

7.00

34.50

22.00

Maior idade

08/05/1974

13/06/1977

30/03/1985

13/06/1974

10/03/1981

16/11/1994

15

15

12

17



30

40

50

10

20

1941

1956

1932

1943

1940

PROFESSOR(A) HABILITADO(A) NA FUNGAO DE SUPERVISOR(A) ESCOLAR

IVANI ALVES DE
SOUZA

ROSIANE
NOGUEIRA DO
CARMO CALVI

LUCINEY PEREIRA
DE SOUZA SILVA

REGINALDO
DIONIZIO DA PAZ

MARIAH
APARECIDA
OSCAR TOREZANI

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, Classificacdo
AMPARADA PELA RESOLUCAO CNE/CP N°1, DE  Liberada
15 DE MAIO DE 2006, ACRESCIDA DE

COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)

ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

PCD - PESSOAS COM DEFICIENCIA

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA, COM Classificagao
HABILITACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR, Liberada
ACRESCIDA DE COMPROVACAO, DE NO

MINIMO, 2 (DOIS) ANOS DE EXPERIENCIA NA

DOCENCIA
LICENCIATURA PLENA EM QUALQUER AREA Classificacdo
DA EDUCACAO, ACRESCIDA DE POS- Liberada

GRADUACAO EM SUPERVISAO ESCOLAR E DE
COMPROVACAO, DE NO MINIMO, 2 (DOIS)
ANOS DE EXPERIENCIA NA DOCENCIA

17.00

15.00

7.00

38.00

15.00

16/05/1980

13/06/1977

13/06/1974

05/11/1976

08/05/1974

17

15

20

15



